
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 39 del 07-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 39 del 07-04-17

OGGETTO: EVENTO "L'EUROPA DI IERI, DI OGGI E DI DOMANI" DEL
                   CENTRO  EUROPE DIRECT FERMO MARCHE SUD. INIZIATIVA

       7 APRILE. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno sette del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dato atto che:

nel piano d’azione 2017 del Centro Europe Direct Fermo Marche Sud della Provincia di
Fermo è inserito come primo evento “l'Europa di ieri di oggi e di domani” per ricordare i 60
anni dai trattati di Roma ed avvicinare i giovani e gli adulti all’Europa guidandoli da un lato
a documentarsi sul processo d’integrazione, sull’attualità e il futuro dell’Unione, e dall’altro
alla conoscenza della sua complessa macchina organizzativa e gestionale, nonché
dell’influenza che essa riviste nella vita di ogni cittadino europeo;
con il Consiglio aperto tenuto il 25 marzo 2017, la Provincia di Fermo ha inaugurato una
serie di iniziative per ricordare i 60 anni dai trattati di Roma;
il giorno 26 gennaio 2017 presso gli Uffici della Provincia di Fermo il referente dello
Europe Direct Fermo Marche Sud ha presentato al Consigliere provinciale Stefano
Pompozzi, Presidente dell’Associazione Marca Fermana (partner dello Europe Direct), e al
Consigliere Adolfo Marinangeli, Sindaco del Comune di Amandola, la seconda iniziativa
inserita all’interno dell’evento “l'Europa di ieri di oggi e di domani” da svolgersi il 7 e il 12
aprile in diversi Comuni del fermano con il Liceo Scientifico “T. Calzecchi Onesti” di
Fermo e l’Istituto Omnicomprensivo di Amandola”;
il Sindaco di Amandola e il Presidente dell’Associazione Marca Fermana si sono resi
disponibili ad organizzare insieme allo Europe Direct Fermo Marche Sud la suddetta
iniziativa;
al fine di agevolare l’organizzazione dell’evento si è deciso:

 di trasferire al Comune di Amandola la somma di € 200,00 per l’organizzazione dio
un convegno che coinvolga scuole europee e non;
che le spese dell’autobus, per agevolare la partecipazione degli studenti, sarebberoo
state sostenute dalla Provincia di Fermo;

a seguito di accordi successivi, sentiti per la vie brevi i Sindaci dei Comuni interessati, la
Confindustria Fermo (partner dello Europe Direct Fermo Marche Sud)  e le scuole
sopracitate, si è concordato quanto segue:
programma del 7/04/20171.

ore 9.15 la Storia e l’arte, da un piccolo territorio all’Europa: Tour tra i luoghi
significativi della storia del fermano che hanno creato la coscienza per un’Europa



Unita (prima parte), Stefano Pompozzi, Consigliere della Provincia di Fermo e Presidente
dell’Associazione Marca Fermana

Visita alla Casa Museo Osvaldo Licini, Giuseppe Forti Sindaco del Comune di Monte
Vidon Corrado
Visita Museo del Cappello, Mauro Ferranti Sindaco del Comune di Montappone

ore 11.00 Aula Magna Istituto d’Istruzione Superiore Omnicomprensivo, Comune di
Amandola
L’Europa e l’integrazione tra i popoli, Adolfo Marinangeli, Sindaco del Comune di
Amandola e Consigliere Provincia di Fermo
Presentazione de il “Libro Bianco sul Futuro dell'Europa" e "L'Unione Europea in
Italia", Laura Lupi dello Europre Direct Fermo Marche Sud;
Esperienze di scambi culturali tra paesi Comunitari e non, a cura di:
Istituto Istruzione Superiore Omnicomprensivo di Amandola, Italia
Istituto Scolastico Vostrup Efterskole, Danimarca
Liceo 2010, Russia
Liceo Scientifico “T. Calzecchi Onesti”, Italia

Conclusioni Moira Canigola, Presidente della Provincia di Fermo
Modera Chiara Scirè, Assessore Comune di Amandola
Buffet
ore 13.00 la Storia e l’arte, da un piccolo territorio all’Europa: Tour tra i luoghi
significativi della storia del fermano che hanno creato la coscienza per un’Europa
Unita (seconda parte), Stefano Pompozzi, Consigliere della Provincia di Fermo e
Presidente Associazione Marca Fermana
Visita ex Campo di Concentramento, Marco Rotoni Sindaco del Comune di Servigliano
Visita Museo dei Piceni, Ivano Bascioni Sindaco del Comune di Belmonte Piceno

Il Mondo del Lavoro e L'Europa
Visita alla ditta "Loriblu", a cura della Confindustria Fermo
Visita al Comune di Montegranaro, Ediana Mancini Sindaco del Comune di
Montegranaro
programma del 10/04/20172.

Sala Consiglio Provincia di Fermo, ore 11.30
I 60 anni dai trattati di Roma, Moira Canigola Provincia di Fermo
I 30 anni del liceo linguistico “T. Calzecchi Onesti” di Fermo, Marzia Ripari Dirigente
Scolastico Liceo “T. Calzecchi Onesti”;

Preso Atto della determinazione dirigenziale della Provincia di Fermo n. 257 (registro generale) del
06/04/2017 con la quale, tra l’altro, si impegna, a titolo di contributo, a favore del Comune di
Amandola la somma di € 200,00, comprensiva di ogni onere, per l’organizzazione del convegno da
tenersi presso l’Aula Magna dell’Istituto Omnicomprensivo;

Richiamata la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), per la quale le
Amministrazione statali centrali e periferiche, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza
sociale pubblici, le agenzie fiscali, gli enti del SSN e le regioni e province autonome di Trento e
Bolzano non hanno più l’obbligo di ricorrere al MEPA e agli altri strumenti telematici Consip per
gli acquisti di importo inferiore ai 1.000 euro; dato l’importo esiguo, tali acquisti possono avvenire
anche mediante negoziazione ed affidamento diretto con un unico fornitore, in base all’art. 125 del
Codice Appalti (acquisti in economia);

Visto lo Statuto Comunale;

Sentita per le vie brevi la ditta “Casa del Gelato Antida” di Marini Nadia del Comune di
Amandola, quale abituale fornitore di questo Ente, per la fornitura di un rinfresco di accoglienza ai
ragazzi degli Istituti Scolastici per un importo pari ad €  310,75 IVA Inclusa;

Dato Atto che il preventivo sopra riportato rispecchia i prezzi di mercato;

Ritenuto di provvedere alla realizzazione dell’iniziativa del 7 aprile 2017 sopra indicata.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 39 del 07-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Ricordato il CUP relativo al Progetto Europe Direct Fermo Marche Sud C69E13000170006;

Acquisito il CIG n. ZAE1E6ACFB

DETERMINA

di considerare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di assegnare alla ditta “Casa del Gelato Antida” di Marini Nadia del Comune di Amandola2.
la fornitura del rinfresco di accoglienza ai ragazzi degli Istituti Scolastici;

di impegnare a favore del alla ditta “Casa del Gelato Antida” di Marini Nadia di Amandola,3.
con sede legale ad Amandola, in Via Cesare Battisti, 10 (P.IVA 02032780443) la somma di
€ 310,75 sul Cap. 2321 del bilancio 2017;

di provvedere alla liquidazione con successivi atti a seguito dell’invio da parte della ditta4.
“Casa del Gelato Antida” di Marini Nadia della relativa documentazione;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza;5.

Il Responsabile del Servizio
Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 39 del 07-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   07-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 39 del 07-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


